Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » июня 20 21 г.  № 1098

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 22.11.2018 № 2630

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 24.09.2020 № 87-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным

государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и

деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий,

предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 344-п

«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие агропромышленного комплекса»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 22.11.2018

№ 2630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного

комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 приложения № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению

№ 1.

1.2. Приложение № 9 к постановлению дополнить Приложением № 14, согласно

приложению № 2.

1.3. Приложение № 11 к постановлению дополнить Приложением № 6, согласно

приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                        А.П. Куташова

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «09» июня 2021 г. № 1098

  «Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
Номе

р

осно

вного

меро

прия

тия

Основные мероприятия

муниципальной программы (их связь с

целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источник

и

финансир

ования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

1.

Основное мероприятие «Реализация

мероприятий по развитию

агропромышленного комплекса

Октябрьского района», в том числе:

Всего 17513,96 2464,3 2549,66 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 0

Местный

бюджет
17513,96 2464,3 2549,66 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 0

1.1.

Субсидирование части затрат за

приобретение сенозаготовительной

сельскохозяйственной техники,

перерабатывающего оборудования

(2, 3)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 8058,2 389,8 258,4 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 0

Местный

бюджет
8058,2 389,8 258,4 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 0

1.2.

Субсидирование части затрат

сельскохозяйственным

товаропроизводителям за

приобретение альтернативных

источников электроэнергии  (2, 3)

Администраци

я

Октябрьского

района

Всего 4340,0 0 0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 0

Местный

бюджет
4340,0 0 0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 0

1.3.

Субсидирование содержания

маточного поголовья

сельскохозяйственных животных (2,

3)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 1172,54 0 1172,54 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
1172,54 0 1172,54 0 0 0 0 0 0

1.4.

Организация и проведение выставок

(ярмарок) (1-5)
Администраци

я Октябрьского

района

Всего 664,3 64,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0

Местный

бюджет
664,3 64,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0

1.5.

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат, связанных с

участием в выставках (ярмарках),

конкурсах сельскохозяйственной

продукции (1-5)

Администраци

я Октябрьского

района

Всего 300,0 50,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0

Местный

бюджет
300,0 50,0 0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0

1.6.

Субсидирование части затрат за

приобретение холодильного и

перерабатывающего оборудования для

перерабатывающих цехов (1, 4)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 1704,72 800,0 904,72 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
1704,72 800,0 904,72 0 0 0 0 0 0

1.7.

Субсидирование части затрат

сельскохозяйственным

товаропроизводителям за выработку

электроэнергии собственными силами

(2, 3)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 294,0 180,0 114,0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
294,0 180,0 114,0 0 0 0 0 0 0

1.8.

Субсидирование части затрат за

модернизацию (реконструкцию) и

капитальный ремонт

животноводческих помещений (2, 3)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 980,2 980,2 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
980,2 980,2 0 0 0 0 0 0 0

2.

 Основное мероприятие

«Государственная поддержка

агропромышленного комплекса», в

том числе:

Всего 199099,5 52115,2 47579,2 32232,0 33575,8 33597,3 0 0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

195699,5 52115,2 47579,2 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный

бюджет
3400,0 0 0 1800,0 800,0 800,0 0 0 0

2.1.

 Развитие производства овощей

открытого и защищенного грунта (5)

Администраци

я Октябрьского

района

Всего 2794,5 554,2 510,8 576,5 576,5 576,5 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

2794,5 554,2 510,8 576,5 576,5 576,5 0 0 0

2.2.
 Развитие животноводства (2, 3)

Администраци

я Октябрьского
Всего 133014,1 31600,0 26597,1 24939,0 24939,0 24939,0 0 0 0

района Бюджет

автономного

округа

133014,1 31600,0 26597,1 24939,0 24939,0 24939,0 0 0 0

2.3.

Государственная поддержка мясного

скотоводства (2) Администраци

я Октябрьского

района

Всего 17331,0 7000,0 10331,0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

17331,0 7000,0 10331,0 0 0 0 0 0 0

2.4.

Государственная поддержка малых

форм хозяйствования (1-5)

Администраци

я Октябрьского

района

Всего 27410,7 7184,7 6034,0 3192,0 5500,0 5500,0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

27410,7 7184,7 6034,0 3192,0 5500,0 5500,0 0 0 0

2.5.

Государственная поддержка развития

рыбохозяйственного комплекса (1, 4) Администраци

я Октябрьского

района

Всего 9625,8 5274,7 3320,0 343,7 343,7 343,7 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

9625,8 5274,7 3320,0 343,7 343,7 343,7 0 0 0

2.6.

Развитие системы заготовки и

переработки дикоросов * Администраци

я Октябрьского

района

Всего 231,4 0 231,4 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

231,4 0 231,4 0 0 0 0 0 0

2.7.

Улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых

специалистов *

Администраци

я Октябрьского

района

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)
Администраци

я Октябрьского

района

Всего 7304,86 501,6 443,92 1904,64 2216,6 2238,1 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

4904,86 501,6 443,92 1104,64 1416,6 1438,1 0 0 0

Местный

бюджет
1600,0 0 0 0 800,0 800,0 0 0 0

2.8.1.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я городского

поселения

Талинка

Всего 200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

2.8.2.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я городского

поселения

Октябрьское

Всего 278,08 0 0 278,08 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

78,08 0 0 78,08 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

2.8.3.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Унъюган

Всего 200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

2.8.4.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я

муниципально

го образования

городское

поселение

Андра

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.5.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я городского

поселения

Приобье

Всего 220,437 0 100,437 120,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

220,437 0 100,437 120,0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.6.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Шеркалы

Всего 100,0 0 0 100,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
100,0 0 0 100,0 0 0 0 0 0

2.8.7.
Организация мероприятий при Администраци

Всего 178,08 0 0 178,08 0 0 0 0 0

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

я сельского

поселения

Перегребное

Бюджет

автономного

округа

78,08 0 0 78,08 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
100,0 0 0 100,0 0 0 0 0 0

2.8.8.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Малый Атлым

Всего 6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.9.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Сергино

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.10.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8.11.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без

владельцев (6)

Администраци

я сельского

поселения

Карымкары

Всего 4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.9.

Строительство приюта для животных

(ПИР) (6)

УЖКХиС
Всего 1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе Всего 216613,46 54579,5 50128,86 34732,0 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

195699,5 52115,2 47579,2 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный

бюджет
20913,96 2464,3 2549,66 4300,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

инвестиции в объекты муниципальной собственности

Всего 1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

прочие расходы Всего 206613,46 54579,5 50128,86 33732,0 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

195699,5 52115,2 47579,2 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный

бюджет
19913,96 2464,3 2549,66 3300,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

в том числе:

Администрация Октябрьского района Всего 215226,32 54579,5 50017,88 33455,84 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

195312,36 52115,2 47468,22 30155,84 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный

бюджет
19913,96 2464,3 2549,66 2500,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

Комитет по управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района
Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного
0 0 0 0 0 0 0 0 0

округа

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление жилищно-коммунального хозяйства и

строительства администрации Октябрьского района

Всего 1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

Федеральны

й бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Талинка

Всего 200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Октябрьское

Всего 278,08 0 0 278,08 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

78,08 0 0 78,08 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Унъюган

Всего 200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Администрация муниципального образования городское

поселение Андра

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Приобье

Всего 220,437 0 100,437 120,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного
220,437 0 100,437 120,0 0 0 0 0 0

округа

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Шеркалы

Всего 200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Перегребное

Всего 278,08 0 0 278,08 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

78,08 0 0 78,08 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
200,0 0 0 200,0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Малый Атлым

Всего 6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Сергино

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Карымкары

Всего 4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Бюджет

автономного

округа

4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Местный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа.».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «09» июня 2021 г. № 1098

«Приложение № 14

                                                                                                                                                        к Порядку предоставления субсидии на

поддержку и

                                                                                                                                 развитие растениеводства, животноводства

Справка-расчет

о движении поголовья сельскохозяйственных животных (кроликов)

за ______________________ 20____ год

____________________________________________________________

наименование юридического лица независимо от организационно-правовой формы

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

крестьянское (фермерское) хозяйство, индивидуальный предприниматель

Половозрастн

ые группы

Наличие

поголовья

на начало

месяца

(гол.)

Приход (голов) Расход (голов) Наличие

поголовья

на конец

месяца

(голов)

куплено

на племя

(гол./вес)

получе

но

припл

ода

приход

из

младших

групп

итого

приход

забито

всего

живой

вес (кг)

прочее

выбытие

переведено

в старшие

группы

пало итого

расход

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Кроли

Крольчихи

Проверяемый

молодняк

Кролики на

откорме

Молодняк до

3 мес.

Приплод

Итого

кроликов

Руководитель организации (ИП) –

получателя субсидии

 (подпись)  Ф.И.О.».

Приложение № 3

к постановлению администрации Октябрьского района

от «09» июня 2021 г. № 1098

«Приложение № 6

                                                                                                                                                        к Порядку предоставления субсидии на

                                                                                                                                                    поддержку и развитие малых форм хозяйствования

Справка-расчет

о движении поголовья сельскохозяйственных животных (кроликов)

за ______________________ 20____ год

____________________________________________________________

наименование юридического лица независимо от организационно-правовой формы

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

крестьянское (фермерское) хозяйство, индивидуальный предприниматель

Половозрастн

ые группы

Наличие

поголовья

на начало

месяца

(гол.)

Приход (голов) Расход (голов) Наличие

поголовья

на конец

месяца

(голов)

куплено

на племя

(гол./вес)

получено

приплода

приход

из

младших

групп

итого

приход

забито

всего

живой

вес (кг)

прочее

выбытие

переведено

в старшие

группы

пало итого

расход

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Кроли

Крольчихи

Проверяемый

молодняк

Кролики на

откорме

Молодняк до

3 мес.

Приплод

Итого

кроликов

Руководитель организации (ИП) –

получателя субсидии

 (подпись)  Ф.И.О.».